
     Protokół Nr 58/23 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 24 lutego 2023 r. w godz. 11.00.-12.31. w trybie obrad 

zdalnych - z użyciem wideokonferencji Cisco Webex Meetings i systemu eSesja. 

 Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

                         

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Przywitał wszystkich 

członków Komisji oraz gości: Panią Ewę Mikołajczyk, Przewodniczącą Świętokrzyskiej Izby 

Pielęgniarek i Położnych oraz Panią Bożenę Wójcik, Prezes stowarzyszenia Amazonek  

z Sędziszowa.                 

Zapytał czy są jakieś propozycje do porządku obrad.                                                               

Nie zgłoszono uwag.                           

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 

dotyczącego omówienia kwestii realizacji przez kierowników podmiotów leczniczych ustawy 

o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników 

zatrudnionych w podmiotach leczniczych począwszy od dnia 1 lipca 2022 r., w odniesieniu 

do grupy zawodowej pielęgniarek i położnych województwa świętokrzyskiego. Jednocześnie 

poinformował, że w punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabierze Panie Bożena Wójcik.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie poparła propozycję 

Przewodniczącego Komisji i przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej  

w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

4. Omówienie kwestii realizacji przez kierowników podmiotów leczniczych ustawy  

o sposobie ustalania przez kierowników podmiotów leczniczych zapisów ustawy  

z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych (tj. 



Dz.U. z 2022 r. poz. 2139), począwszy od dnia 1 lipca 2022 r., w odniesieniu do grupy 

zawodowej pielęgniarek i położnych województwa świętokrzyskiego  

5. Sprawy różne.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3.  

Materiały do pkt 2. stanowią załączniki do akt LVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

Ad 2.                                 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy  

Wodzisław z przeznaczeniem na wsparcie finansowe rodziny poszkodowanej  

w wyniku zdarzenia losowego tj. pożaru zreferowała dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej Elżbieta Korus. 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 6 głosach ,,za” i 2 

,,wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 144/23 stanowi zał. nr 4.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 5.  

 

Ad 3.                   

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie podjęła uchwałę  

w sprawie zdalnego trybu obradowania następnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny. 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 6. 

Ad 4.                                

Omówienie kwestii realizacji przez kierowników podmiotów leczniczych o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych  

w podmiotach leczniczych, począwszy od dnia 1 lipca 2022 r., w odniesieniu do grupy 

zawodowej pielęgniarek i położnych województwa świętokrzyskiego.  

Głos zabrała Ewa Mikołajczyk, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek  

i Położnych w Kielcach. Wyjaśniła, że po wejściu w życie nowelizacji ustawy pielęgniarki, 

które mają najwyższe kwalifikacje zawodowe tj. tytuł magistra oraz specjalizację nie 

otrzymały wynagrodzenia zgodnie z ustawą. Nadmieniła, że wcześniej, kiedy kwalifikacje 

pielęgniarek były wykazywane w Narodowym Funduszu Zdrowia, NFZ wypłacał podwyżki 

odrębnym strumieniem i Panie te pieniądze otrzymywały zgodnie z zapisami w aktach 

prawnych. Problem pojawił się gdy fundusze wrzucono do przysłowiowego ,,jednego worka” 

i okazało się że pracodawcy już tych kwalifikacji nie wymagają. Dodała, że w województwie 

świętokrzyskim tylko 3 podmioty tj. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital im. św. Rafała w 

Czerwonej Górze, szpital w Końskich oraz szpital w Sandomierzu uznały kwalifikacje 



pielęgniarek, natomiast w skali kraju te proporcje są odwrotne. Przewodnicząca Ewa 

Mikołajczyk podkreśliła, że frustracja pracowników narasta i są oczekiwania, że ten problem 

zostanie rozwiązany. Argumentem często się używanym do odmowy uznania kwalifikacji 

pielęgniarek jest stwierdzenie, że pracodawca ma dowolność i może postępować  

według uznania. Kolejny argument to powoływanie się na to, że w województwie 

świętokrzyskim jest dużo uczelni kształcących magistrów pielęgniarstwa. Odnosząc  

się do tego stwierdzenia Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk poinformowała, że porównała 

dane dotyczące ilości pielęgniarek w poszczególnych województwach. Zgodnie 

 z centralnym rejestrem pielęgniarek i położnych stan wygląda następująco: województwo 

świętokrzyskie – 13 767 zarejestrowanych pielęgniarek, województwo pomorskie - 15 455, 

województwo wielkopolskie - 14 518, województwo lubelskie -  13 143. W Lublinie liczba 

szpitali, które zrealizowały ustawę to niemal sto procent. Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk 

poprosiła, aby zastanowić się dlaczego inne województwa potrafiły sobie z tym poradzić 

podczas gdy w województwie świętokrzyskim jest z tym tak duży problem. Nadmieniła,  

że zgodnie z informacją z NFZ nasz region otrzymał środki finansowe na ten cel. Na 

zakończenie wyraziła nadzieję, że problem zostanie potraktowany poważnie i uda się go 

rozwiązać.   

Dyskusja: 

- Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zaznaczył, że teza mówiąca o tym że 

dyrektorzy szpitali nie chcą wypłacać należnych podwyżek jest nieprawdziwa  

i krzywdząca. Przypomniał, że dyrektorzy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

i Świętokrzyskiego Centrum Onkologii prosili o pożyczki na pokrycie kosztów 

funkcjonowania tych placówek. Zapytał czy radni domyślają się dlaczego tak się stało. 

Następnie zaznaczył, że dyrektor placówki jest odpowiedzialny nie tylko za wykonanie 

ustawy, lecz także za płynność finansową szpitala i jest z tego rozliczany. Podkreślił,  

że dyrektorzy przeznaczyli na podwyżki tyle pieniędzy, ile otrzymali. Wicemarszałek Marek 

Bogusławski poinformował, że odbyły się kontrole z Państwowej Inspekcji Pracy, które nie 

wykazały nieprawidłowości w zakresie realizacji tej ustawy. Następnie odnosząc się do 

przedstawionych danych statystycznych zaznaczył, że w Świętokrzyskim Centrum Onkologii 

oraz w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym dużo, bo aż czterdzieści procent pielęgniarek ma 

wyższe wykształcenie i specjalizację. Dodał, że w miejscach gdzie odsetek 

wyspecjalizowanych pracowników jest mniejszy, kwoty przekazane przez NFZ wystarczyły. 

Wicemarszałek Marek Bogusławski przypomniał również, że ani Sejmik ani Zarząd 

Województwa nie są stronami jeśli chodzi o postępowanie w zakresie rozstrzygania kwestii 

podwyżek, a Samorząd Województwa nie ma możliwości finansowania płac pracowników. 

Obecnie w szpitalach nie ma dodatkowych środków finansowych, musiałyby być one 

wygenerowane przez Ministerstwo Zdrowia i przekazane do podmiotów leczniczych.      

- Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk zapytała do kogo należy się zwrócić. Podkreśliła, że wie, 

że Województwo Świętokrzyskie nie jest płatnikiem, ale z drugiej strony radni są członkami 

Rad Społecznych Szpitali, co daje im możliwość opiniowania różnych projektów i planów 

finansowych. Nadmieniła, że ważne jest też pewne nastawienie i narracja, ponieważ część 

osób uważa, że pielęgniarki nie powinny zarabiać więcej. Przewodnicząca Ewa Mikołajczyk 



wyjaśniła, że Marszałek Województwa z Wojewodą Świętokrzyskim odpowiadają, że nie są 

adresatami petycji w tej sprawie lub, że nie mogą nic zrobić, NFZ wyjaśnia, że przekazał 

pieniądze, a dyrektor szpitala mówi, że ich nie ma.    

- Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał, że szpitale są samodzielnymi 

publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i Marszałek Województwa nie może nakazać 

dyrektorowi wypłacenia podwyżek, ponieważ to dyrektorzy odpowiadają za politykę 

finansową placówek. Samorząd może finansować sprzęt czy remonty, ale nie może 

finansować podwyżek. Dodał, że pieniądze przekazane z NFZ są niewystarczające.  

 - Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski zaznaczył, że dyrektorzy szpitali 

proponują, może nie idealne, ale pośrednie rozwiązania, które mogłyby podnieść uposażenie 

Pań pielęgniarek, ale Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych nie chce ich 

zaakceptować.  

- Bogumiła Niziołek, dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia przypomniała, że dyskusja 

może dotyczyć jedynie placówek podległych samorządowi województwa. Nadmieniła,  

że czterdzieści procent Pań pielęgniarek ma wyższe wykształcenie.   

- radny Piotr Żołądek, złożył wniosek formalny z propozycją, aby omawiane kwestie zostały 

przedyskutowane na najbliższej sesji Sejmiku. Poprosił również Wicemarszałka 

Województwa Marka Bogusławskiego o przekazanie radnym korespondencji przesłanej do 

Ministerstwa Zdrowia. Nadmienił, że diagnoza jest jasna i oczywista, a przyjmowanie tego 

typu rozwiązań legislacyjnych na szczeblu parlamentarnym jest niegodziwe. Ustawa nie 

powinna dawać tak szerokiego pola do interpretacji. Krytycznie odniósł się również do 

stwierdzenia, że samorząd województwa nie może nic zrobić. Zaapelował, aby Zarząd zajął 

się problemami, z którymi mierzy się województwo.  

 - radna Agnieszka Buras, również zgłosiła chęć zapoznania się z korespondencja jaka  

w tej sprawie była wysyłana z Departamentu Ochrony Zdrowia. Zaznaczyła, że Panie 

pielęgniarki są odsyłane do parlamentarzystów i zapytała, czy przedstawiciele samorządu 

starali się przedstawić problem posłom z naszego  regionu i czy zrobiono jakiś krok w tym 

kierunku. Zasugerowała, że być może należy zmienić sposób przekazywania środków przez 

NFZ, tak by były one dostosowane do zapotrzebowania. Zapytała co zrobił w tej sprawie 

Wicemarszałek Województwa.      

- radny Józef Bryk, poparł wniosek formalny radnego Piotra Żołądka.  

- Wicemarszałek Województwa wyjaśnił, że szpitale są na bieżąco monitorowane  

i kontrolowane. Podkreślił, że praca Członka Zarządu odpowiedzialnego za podległe mu 

placówki ochrony zdrowia, często wykracza poza urzędowy czas pracy. Wszystkie problemy, 

w szczególności te finansowe są omawiane na bieżąco. Podkreślił, że nikt nie odwrócił się od 

Pań pielęgniarek plecami. Przedstawiane są pewne możliwości, problem podwyżek nie jest 

tematem tabu, jest znany wszystkim, ale z drugiej strony dyrektorzy szpitali nie mogą 

dopuścić do przerwania płynności finansowej w ich placówkach.       



- radny Grzegorz Gałuszka zaznaczył, że jako pracodawca zderzył się z problemami przy 

wykonaniu założeń ustawy o podniesieniu minimalnego wynagrodzenia w sektorze ochrony 

zdrowia. Tak zwany bubel legislacyjny powoduje nasilanie zjawiska antagonizmów w grupie 

zawodowej pielęgniarek. Ustawa nakazała podniesienie wynagrodzenia dając tym samym 

możliwość uznawalności wykształcenia pod kątem wymagalności zatrudnienia na danym 

stanowisku pracy. Radny nadmienił, że problem jest szerszy i nie dotyczy tylko pielęgniarek, 

lecz także ratowników medycznych czy fizjoterapeutów. Pieniądze przeznaczone na wzrost 

wynagrodzeń zostały ,,zjedzone” przez inflację. Następnie poparł wniosek radnego Piotra 

Żołądka, dodając że należy pochylić się nad tym problemem, w przeciwnym razie będzie 

eskalował. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra Żołądka w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad najbliższej sesji Sejmiku punktu dotyczącego kwestii 

realizacji przez kierowników podmiotów leczniczych ustawy o sposobie ustalania najniższego 

wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach 

leczniczych, począwszy od dnia 1 lipca 2022 r., w odniesieniu do grupy zawodowej 

pielęgniarek i położnych województwa świętokrzyskiego.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła ww. wniosek. 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 7. 

Radny Piotr Żołądek zapytał ile środków brakuje szpitalom na wywiązanie się z założeń 

ustawowych. 

Odpowiedzi udzielił Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski: w Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii koszt oczekiwanej podwyżki w skali miesiąca to 529.634,59 zł,  

w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 1.185.338 zł, w Świętokrzyskim Centrum 

Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 5.513 zł, w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  

w Morawicy 306.175, 38 zł.     

Innych uwag nie zgłoszono. 

Ad 6.                                  

W punkcie dotyczącym spraw różnych odbyła się dyskusja w której udział wzięli: Pani 

Bożena Wójcik, Prezes Stowarzyszenia Amazonek z Sędziszowa, Wicemarszałek 

Województwa Marek Bogusławski, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła 

Niziołek, radny Piotr Żołądek. Rozmawiano na temat konkursów dla stowarzyszeń  

i możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe.  

Innych spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 



 

 

 


